
Milí čtenáři, 
podzim už 
je v plném 
proudu, a tak 
se EPOCHA ve / •svém nejno-
Y,Y/ 1//vejsim vydaní 

podívá na ne
jednu podzimní kratochvíli. 
Vinobraní neboli slavnosti 
sklizně vinné révy jsou za

torii ovoce, bez kterého by 
nebylo co oslavovat.
Během podzimu to hodně 
fouká, a tak není od věci 
oprášit papírového draka 
(nebo si vyrobit nového) 
a vyrazit na nejbližší kopec. 
My vám k tomu povyprá
víme o tom, že draci jsou 
vynalezeni už před 3000 
lety v Číně a že jejich účel

přečíst historii deskové hry 
Dostihy a sázky. Nyní se 
vypravíte spolu s námi 
na dostihy skutečné. VELKÁ 
PARDUBICKÁ SLAVÍ 150 LET 
a vy s EPOCHOU zjistíte, 
jak dopadl úplně první 
dostih v historii, kdy se zá
vodu mohly zúčastnit ženy 
a proč má pověst nejtěžšího 
evropského dostihu.

filmový producent
„Způsob, jak začít, je přestat 
mluvit a začít dělat.“

Z obsabu čísla 22/2024

námi a nyní už netrpělivě 
čekáme, jaké letošní víno 
bude. Než se otevřou první 
lahve, vydejte se v článku 
SLADKÉ HROZNY: PĚSTUJÍ 
SE UŽ 8000 LET objevit his-

není vždy jen zábava. Více 
už hledejte pod titulkem 
LÉTAJÍCÍ DRACI: VZKAZ BOHŮM 
I VSTUPENKA DO VĚZENÍ.
Nedávno jste si na 
stránkách EPOCHY mohli

Krásné podzimní dny 
ve společnosti EPOCHY 

vam preje

5

10

Slavné filmové dvojice 
Když se řekne Laurel... ozve 
se Hardy.

Ismka Ackora
15

Epochální scrabble
Máme pro vás správné 
odpovědi z naší Velké letní

1V V souteze.

7 stavitelských divů světa
Most sebevrahů i krvavý 
průplav

Jídelní lístek: Čtení, po 
kterém se sbíhají sliny
První menu se nejspíš objevuje 
v starověké Mezopotámii.

Foto čísla

.
5

Příroda jako malíř 
Ač v ní hledají inspirací, na přírodu je 

každý malíř krátký. Tato úžasná sceneri 
pochází z Islandu.

Tomu neuveríte!
Česká Nobelovka
Před 40 lety získá 
Jaroslav Seifert 
jako zatím jediný 
Cech Nobelovu 
cenu za literaturu. 
V nominaci už byla
V • •
rada jmen, nejvíce
Rudolf Kassner
(10x), Otokar Březina (9x) či Jaroslav 
Vrchlický (8x).

Epochální číslo:

28
Tolik gramů váží lidské oko, mrkneme 

s ním 15x za minutu.

Epochální výročí
• 9. října 1963 - po vylití italské přehra

dy Vajont umírá přes 2000 lidí.
• 13. října 1792 - je položen základní 

kámen Bílého domu.
• 16. října 2008 - na pražském Výsta- 

visti vypukne pozar, který znící leve 
křídlo Průmyslového paláce.

•17. října 1937
- česká komtesa

Lata Brandisová vyhrává jako první 
(a jediná) žena Velkou pardubickou.

• 19. října 1943 - je izolován strep
tomycin, první antibiotikum proti 
tuberkulóze.

• 22. října 1998 - zformuje se hurikán 
Mitch, jeden z nejsilnějších v historii 
měření (asi 18000 obětí).

25

Prezidenti na mušce
6 nejslavnějších neúspěšných 
atentátů na hlavy států

Téma čísla: 4 
Uf Nejmocnější

egyptští faraoni X 
Zatímco jeden je sympaťák, 
druhý tyran a třetí žena 
s vousy, nesmazatelně 
se zapíší do historie této 
starověké říše.

k

43 Klaun očkatý
Nejlepší kamarád mořské 
sasanky umí měnit pohlaví!

TYDONEDELE 

if for-el
1

sopis Epocha

ia.To se milibi • sledující (18 tis.)
To se mi líbí

Zpráva

VideaFispěvky informace

drobnosti

) Stránka • Časopis

281090 679

Časopis Epocha

EPOCHA na sociálních sítích

Jsme na Facebooku!
I VB V • a

Jeste nejste s nami 
na Facebooku?

Tak rychle do toho, protože 
kromě zajímavostí tam 
na vás čekají i vychytané 
soutěže o netradiční ceny.

Hodně štěstí!

5 ikonických 
boxerských zápasů
Souboj mezi Alim a Foremanem 
sponzoruje africký diktátor.

Josef Václav Radecký
Vojevůdce, kterého se bojí 
i Napoleon.

http://www.facebook.com/CasopisEpocha

62 Tajemství 
plachého důchodce
Ukrývá největší nacistický 
poklad!


